7Вилючинская газета
№ 51 (1586) Вт., 26 декабря 2023 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12.12.2023 № 1174

Об установлении тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением культуры «Централизованная
библиотечная система»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствовани-
ем правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на
основании протокола заседания комиссии по установлению тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными учреждениями Вилючинского городского
округа, от 16.11.2023 № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муници-

пальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотеч-
ная система», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-
информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой
опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные
известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского
края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Вилючинского городского округа от 05.04.2023 № 287 «Об установлении тари-
фов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учре-
ждением культуры «Централизованная библиотечная система».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врип главы Вилючинского городского округа
И.Г. Бадальян

8 Вилючинская газета
№ 51 (1586) Вт., 26 декабря 2023 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

 Документы |
Приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа от 12.12.2023 №1174

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система»
№
п/п Наименование услуги (работы) Единица измерения Стоимость

услуги (руб)

1 Предоставление индивидуальных читательских мест повышенной комфортности первая/последующая минуты 14/5

2 Предоставление рабочего места с доступом в информационно-коммуникационную сеть «Интернет» первая/последующая минуты 14/5

3 Проведение экскурсий по библиотеке группа 3 чел. 293,00

4 Прием и отправка сообщений по электронной почте услуга 32,00

4.1 Открытие электронного почтового ящика с помощью библиотекаря услуга 25,00

5 Предоставление в пользование электронных презентаций, видео- и аудиопродуктов, созданных библиотекой из материала пользователя/
без материала пользователя 344/2414

6 Редактирование текстов, в том числе списков литературы в соответствии с ГОСТом

6.1 Форматирование текста, таблицы, схемы, изображения текста/таблицы/схемы/
изображения 25/25/87

6.2 Составление библиографических списков для рефератов, курсовых и дипломных работ на базе библиотечно-
го фонда услуга 93,00

7 Оформление титульных листов, других элементов макета издания

7.1 Оформление титульных листов, создание таблицы, рисунка услуга 31/73

7.2 Дизайн благодарственных писем, грамот, листовок, флаеров, приглашений услуга 85,00

7.3 Ламинирование документа услуга 45,00

7.4 Брошюрование услуга 191,00

8 Запись информации на электронный носитель заказчика (в том числе звукозапись)

8.1 Запись информации на электронный носитель заказчика (флеш-накопитель) накопитель 2 ГБ 32,00

8.2 Копирование компакт-диска на компакт-диск пользователя 200/400/800 МБ 42/55/92

9 Набор текста на компьютере (лист А4 (шрифт размер 14) 1 страница) услуга 48,00

10 Распечатка документа на принтере

10.1 Распечатка документа на принтере формата А4 чб/цв/полн.цв. 10/33/41

10.2 Распечатка документа на принтере формата А3 чб/цв/полн.цв. 12/38/73

11 Архивирование информации 1 ГБ 91,00

12 Форматирование электронного носителя услуга 31,00

13 Проверка электронного носителя на наличие вируса до 4 ГБ 49,00

14 Корректировка цифровых изображений без ретуши услуга 97,00

15 Консультации по работе на компьютера, по поиску в правовых и иных электронных базах данных (5 мин) 48,00

16 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

16.1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для детей младшего и младшего школьного
возраста 30 мин/чел 123,00

16.2 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для детей младшего и младшего школьного
возраста (с использованием дополнительных расходных материалов учреждения) 30 мин/чел 152,00

16.3 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для детей среднего школьного возраста 45 мин/чел 185,00

16.4 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для детей среднего школьного возраста (с ис-
пользованием дополнительных расходных материалов учреждения) 45 мин/чел 365,00

16.5 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для юношества/взрослых пользователей 60 мин/чел 246,00

16.6 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для юношества/взрослых пользователей (с ис-
пользованием дополнительных расходных материалов учреждения) 60 мин/чел 552,00

16.7 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для юношества/взрослых пользователей (с ис-
пользованием дополнительных расходных материалов учреждения) 120 мин/чел 1005,00

17 Продажа списанных из фондов изданий и печатной продукции самой библиотеки

18 Проведение фото-, кино- и видеосъёмки интерьеров и выставочных экспозиций (30 мин) 62,00

19 Предоставление материалов из фонда библиотеки для фото- и видосъёмки до 10/до 20 ед. 100/223

20 Распознавание текста электронных копий документов лист А4 (шрифт размер 14) 1
страница 40,00

21 Распространение информационных материалов сторонних организаций культурно-просветительского и
образовательного характера за один рабочий день 152,00

22 Техническое 3D моделирование услуга 683,00

23 Создание электронных продуктов

23.1 Оцифровка видеоматериалов из материала пользователя/
без материала пользователя 974,00

23.2 Оцифровка аудиоматериалов услуга 543,00

24 Просмотр лицензионных CD и DVD-дисков (за 1 час, без участия
сотрудника) 302,00